
 

 

Администрация Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                                                                                                                               № 

О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского 

муниципального района от  21.10.2020г. №626 «Об утверждении  плана 

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей в рамках осуществления муниципального контроля на 

2021 год» 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30.11.2020г.  №1969  «Об особенностях формирования ежегодных планов 

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесения 

изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области 

постановляет: 

1. Внести изменения в план проведения плановых проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, исключив осуществление 

муниципального контроля  в отношении  ООО «Аксентис», зарегистрированного 

по адресу: Нижегородская область, Городецкий район, д.Вяловская (Николо-

Погостинский с/с), на запад от д.Вяловская, здание Администрации                     

ООО «Аксентис», ИНН 5248032085. 

2. Разместить постановление с внесенными изменениями на сайте 

Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

КИО Администрации Ковернинского муниципального района (М.Л.Гурылеву). 

 

 

Глава местного самоуправления                        О.П. Шмелев 



Номер плана в ФГИС ЕРП 0

Наименование прокуратуры

Дата выгрузки из системы ФГИС ЕРП 00.00.00

ТИПОВАЯ ФОРМА

УТВЕРЖДЕН

от

ПЛАН

проведения плановых проверок на: 2021

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

на
хо

ж
де

ни
я 

(Ю
Л

, О
ГВ

, Ф
И

О
 

до
лж

но
ст

но
го

 л
иц

а)

м
ес

то
 (

м
ес

та
) 

ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
 (

Ю
Л

),
 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я 

(И
П

)

м
ес

та
 н

ах
ож

де
ни

я 
об

ъ
ек

то
в

да
та

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 р
ег

ис
тр

ац
ии

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
 (

Ю
Л

),

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я 

(И
П

)

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

да
та

 о
ко

нч
ан

ия
 п

ос
ле

дн
ей

 п
ла

но
во

й 

пр
ов

ер
ки

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

да
та

 н
ач

ал
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ом
 (

Ю
Л

),
 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ем
 (

И
П

)

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и

с 
пр

ед
ст

ав
ле

нн
ы

м
 у

ве
до

м
ле

ни
ем

о 
на

ча
ле

 д
ея

те
ль

но
ст

и

ин
ы

е 
ос

но
ва

ни
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии

с 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

ра
бо

чи
х 

дн
ей

ра
бо

чи
х 

ча
со

в

(д
ля

 М
С

П
 и

 М
КП

)

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 о

 н
аз

на
че

ни
и

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

го
 н

аз
на

че
ни

я

ил
и 

ре
ш

ен
ии

 о
 п

ри
ос

та
но

вл
ен

ии

и 
(и

ли
) 

ан
ну

ли
ро

ва
ни

и 
ли

це
нз

ии

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 з

ак
он

ну
ю

 с
ил

у

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и,

по
 р

ез
ул

ьт
ат

ам
 к

от
ор

ой
 о

ни
 б

ы
ли

 п
ри

ня
ты

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

О
тк

аз
 п

о 
ос

но
ва

ни
ю

: "
И

ст
еч

ен
ие

  

ус
та

но
вл

ен
но

го
 з

ак
он

ом
 п

ер
ио

да
 с

о 
дн

я 
го

с.
 

ре
ги

ст
ра

ци
и

(Д
 -

 о
тк

аз
 в

 п
ро

ве
рк

е 
по

 д
ан

но
м

у 
ос

но
ва

ни
ю

)"

О
тк

аз
 п

о 
ос

но
ва

ни
ю

: "
И

ст
еч

ен
ие

  

ус
та

но
вл

ен
но

го
 з

ак
он

ом
 п

ер
ио

да
 с

о 
дн

я 

ув
ед

ом
ле

ни
я 

о 
на

ча
ле

 д
ея

те
ль

но
ст

и

(Д
 -

 о
тк

аз
 в

 п
ро

ве
рк

е 
по

 д
ан

но
м

у 
ос

но
ва

ни
ю

)"

О
тк

аз
 п

о 
ос

но
ва

ни
ю

: "
И

ст
еч

ен
ие

  

ус
та

но
вл

ен
но

го
 з

ак
он

ом
 п

ер
ио

да
 с

о 
дн

я 

по
сл

ед
не

й 
пр

ов
ер

ки

(Д
 -

 о
тк

аз
 в

 п
ро

ве
рк

е 
по

 д
ан

но
м

у 
ос

но
ва

ни
ю

)"

О
тк

аз
 п

о 
ос

но
ва

ни
ю

: "
И

ны
е 

ос
но

ва
ни

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

" 

(т
ек

ст
 ф

ор
м

ул
ир

ов
ки

 о
тк

аз
а 

в 
пр

ов
ер

ке
 п

о 

да
нн

ом
у 

ос
но

ва
ни

ю
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Сельскохозяйственный производственный 

кооператив "Хохлома"

606575, 

Нижегородская 

область, 

Ковернинский район, 

с. Хохлома, ул. 

Центральная, д.1 

Руководитель 

юридического лица 

Крылов Валерий 

Петрович

1. 606575, Нижегородская 

область, Ковернинский район, с. 

Хохлома, ул. Луговая, д.17А  2. 

606575, Нижегородская область, 

Ковернинский район, с. Хохлома, 

ул. Набережная, д. 6-з                         

3.606576,Нижегородская область, 

Ковернинский район, д. 

Тарасово, ул. Центральная, д.40

1025201677599 5218000784

Осуществление муниципального 

контроля в сфере благоустройства на 

территории Ковернинского 

муниципального района 

Нижегородской области, проверка 

соблюдения требований к состоянию 

чистоты и порядка, благоустройства 

объектов

03.10.2002

ст. 17.1 от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ " Об 

общих принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации", № 294-

ФЗ от 26.12.2008 " О 

защите прав 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей 

при осуществлении 

государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального 

контроля

08.2021 50 выездная

Муниципальное общелбразовательное 

учреждение "Горевская средняя школа"

Нижегородская 

область, 

Ковернинский район, 

село Горево, улица 

Медведева, 15

Нижегородская область, 

Ковернинский район, село 

Горево, улица Медведева, 15 

52:08:0010326:346

1025201681966 5218002929

муниципальный земельный контроль 

за соблюдением требований 

земельного законодательства ст.72 

Федерального закона от 25.10.2001 

№136-ФЗ

11.09.1995 07.2021 20 выездная

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Начальная школа - детский сад 

д.Марково" Ковернинского муниципального 

района Нижегородской области

Нижегородская 

область, 

Ковернинский район, 

деревня Марково, 

Школьная улица, д. 1

Нижегородская область, 

Ковернинский район, деревня 

Марково, Школьная улица, д. 1 

52:08:0011121:88

1025201683759 5218004066

муниципальный земельный контроль 

за соблюдением требований 

земельного законодательства ст.72 

Федерального закона от 25.10.2001 

№136-ФЗ

14.12.1999 07.2021 20 выездная

ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР 

ПРОВЕРКИ В СИСТЕМЕ 

ФГИС ЕРП 

(не заполняется при 

создании нового плана)

Комментарии

(фамилия, инициалы и подпись руководителя)

Наименование проверяемого лица (ЮЛ, ИП, 

ОГВ, ФИО должностного лица), деятельность 

которого подлежит проверке

Адреса

О
сн

ов
но

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
м

ер
 (

О
ГР

Н
)

(н
е 

бо
ле

е 
15

 с
им

во
ло

в)

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
м

ер

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

а 
(И

Н
Н

)

(н
е 

бо
ле

е 
12

 с
им

во
ло

в)

Цель проведения проверки

Основание проведения проверки

Д
ат

а 
на

ча
ла

 п
ро

ве
де

ни
я 

пр
ов

ер
ки

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г 
ил

и 
по

ря
дк

ов
ы

й 
но

м
ер

 м
ес

яц
а 

ил
и

на
зв

ан
ие

 м
ес

яц
а 

на
 р

ус
ск

ом
 я

зы
ке

 в
 И

м
.п

ад
еж

е) Срок 

Ф
ор

м
а 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и

(д
ок

ум
ен

та
рн

ая
, в

ы
ез

дн
ая

, д
ок

ум
ен

та
рн

ая
 и

 

вы
ез

дн
ая

)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 к
он

тр
ол

я 
(н

ад
зо

ра
),

 

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
,

с 
ко

то
ры

м
 п

ро
ве

рк
а 

пр
ов

од
ит

ся
 с

ов
м

ес
тн

о

Информация о постановлении о Информация о присвоении

деятельности юридического лица

(ЮЛ) и индивидуального 

предпринимателя (ИП) определенной 

категории риска, определенного класса 

(категории опасности), об отнесении 

объекта государственного контроля 

(надзора) к определенной категории 

риска, определенном классу 

(категории) опасности

(Чрезвычайно высокий риск (1 класс) 

Высокий риск (2 класс)

Значительный риск (3 класс)

Средний риск (4 класс)

Умеренный риск (5 класс)

Низкий риск (6 класс))

-

ежегодного плана проведения плановых проверок

(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

Отказ по одному из предусмотренных оснований


